GOBIERNO DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
Y SEGURIDAD PUBLICA
SUBSECRETARIA DEL INTERIOR
DEPARTAMENTO DE EXTRANJERIA

Y

N° interno:

RSD/GBL/AMB

{451] 17/05/2017
DISTRIBUCION:

1.- POLICIA INTERNACIONAL

2.- ARCHIVO

MIGRACION

DEJA SIN EFECTO RESOLUCION EXENTA N°148397 DEL
12.07.2016 DEL DEPARTAMENTO DE EXTRANJERIA Y
MIGRACION DEL MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD
PUBLICA y ORDENA ARCHIVO DE SOLICITUD DE
IDENCIA POR CORREO N°40868 del 25.05.2016 del
= ﬂTEﬁb artamento de Extranjeria y Migracién del
M““s Uﬂﬁﬁo P Bﬁwﬁﬂﬁn'sterlo del Interior y Seguridad Publica.
SECt
JEPT0. € 3“‘.}“ .mﬂ RESQLUCION EXENTA N° 121469

7670652

fﬁﬁ GO, 17 de Mayo de 2017

ISTO: El Decreto Ley N° 1094 de 1975, Ley de
Extranjeri Vf@x%‘ Supremo N° 597 de 1984 del Ministerio del
Interior, R amento de Extranjeria, y

TENIENDO PRESENTE a) que por RESOLUCION EXENTA
N®148397 DEL 12.07.2016 DEIL, DEPARTAMENTO DE EXTRANJERIA Y MIGRACION DEL
MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA, se octorgé wvisacién TEMPCRARIA
en la condicién de TITULAR a Jose Andres MUNOZ VILLALOBOS de nacionalidad
COLOMBIANA, por el periodc de un afio;

b)Por la evidente falta de interés del extranjero,
individualizado anteriormente.

c) lo dispuesto en el inciso final del articulo
5° de la Ley de Extranjeria y en los articulos 10 y 17 del Reglamento de
Extranjeria, para que la visacién sea Jjuridicamente vélida, se requiere
haber sido estampada en el pasaporte o documento iddéneo del extranjero
solicitante;

d) que es facultad privativa de este
Departamento, resolver las solicitudes de visacién que formulen 1los

extranjeros de Chile.
DE CONFORMIDAD con lo dispuesto en los articulos
N° 13, y 178 del D.S. 597 de 1984 del Ministerio del Interior.

RESUELVO:

1.~ DEJASE SIN EFECTO RESOLUCION EXENTA N°148397
DEL 12.07.2016 DEL DEPARTAMENTO DE EXTRANJERIA Y MIGRACION DEL MINISTERIO DEL
INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA, que concede visa TEMPORARIA en la condicién de
TITULAR a Jose Andres MUNOZ VILLALOBOS de nacionalidad COLOMBIANA, por el

periode de un afio.
2.~ ARCHIVENSE la solicitud y leos antecedentes

fundantes de la resolucidén precitada.

3.~ COMUNIQUESE a Policia de Investigaciones de
Chile, Jefatura WNacional de Extranjeria y Policia Internacional.

ANOTESE Y COMUNIQUESE
Por Orden del Jefe del Departamento de Extranjeria y Migracidn

Supewlsor de Atenmbn de Pubs-co




